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توضیحات : 
افراد زیادی از شنیدن این جمله که ویژگی های متضاد نشانه هایی از تاب آوری و هوش هیجانی پیشرفته است خوشحال می شوند.
تعداد زیادی از افراد پیچیده، بیان می کنند که ماهیت متناقض آنها موجب واکنش های منفی دیگران شده است. تعدادی افراد پس از شنیدن این جمله: «از نظر عاطفی، داشتن تعداد زیادی از احساسات متضاد مفید است، بنابراین در آستانه شیزوفرتی قرار ندارید» از من سپاسگزاری می کنند . ضروریست که از داشتن تفکرات و احساسات ناسازگار و یا متضاد، احساس راحتی کنید. در این نقطه لازم است دارای عزت نفس قوى و اعتماد به نفس بالائی باشید تا کسانی که نمی توانند تفکرات و احساسات متضاد شما را بپذیرند از نظر عاطفی به شما ضربه نزنند. در زمان مواجهه با شرایط متغیر، غیرقابل پیش بینی و نامنظم، داشتن پاسخ و واکنش های متنوع حیاتی است. افراد موفق در هر حرفه و حوزه ای می دانند داشتن تعداد زیادی واکنش های احتمالی، بهتر از داشتن صرفا چند واکنش محدود است. در هنرهای رزمی داشتن تعداد زیادی حرکت احتمالی، بهتر از داشتن یک یا دو حرکت محدود است. بروس لی به موفقیت برجسته ای در هنرهای رزمی دست یافت، زیرا یک شیوه مبارزه از پیش تعیین نشده برای روبه رو شدن با حریفان ابداع کرده بود. وی این شیوه را ووتوی به معنای «نداشتن شیوه» نامگذاری کرد. در این شیوه او به شهود خلاق خود اجازه می داد تا حرکت های في البداهه او را هدایت کند، بدون اینکه هیچ حرکت از قبل برنامه ریزی شده ای داشته باشد. انطباق، نکته اساسی بقاء در شرایط گوناگون است. اگر شما همیشه به یک شیوه خاص واکنش نشان دهید و هیچگاه به شیوه مخالف آن عمل نکنید، گاهی اوقات قادر نخواهید بود واکنش های خود کار خود را متوقف نمایید، این امر موجب می شود حرفی بزنید یا عملی انجام دهید که بعدأ مایه تاسف شما گردد. رفتاری که نتوان آن را متوقف ساخته و یا معکوس آن انجام داد تحت کنترل نخواهد بود. در اغلب موارد فرد نمی تواند با چالش های زندگی تعامل خوبی داشته باشد، زیرا همیشه به یک شیوه تفکر، احساس و عمل می کند، بنابراین هیچگاه انجام شیوه متضاد آن، مد نظر قرار نخواهد داد. برای مثال، بسیاری از افراد دارای ایده خود آغاز گری فراموش می کنند گاهی به مهارت متضاد این ایده یعنی خود توقف گری نیاز دارند.
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